
Regional plan for bærekraftig arealpolitikk 

Evaluering av tiltak i gjeldende HP- RPBA
Eier Ansvar internt Status Kommentar

1
Tilskudsordninger- søkbare midler til oppfølging av RPBA-
prosjekter i kommunene FK SIK/ SP P/V Bør vurderes mtp nytt opplegg rundt tildelingsmidler

2 Kommunale areal- og bystrategier U
Utgår som eget satsingsområde,  inngår i tilskuddsordninger og by- 
og stedsutvikling? 

Tilbud om bistand i form av ressurser, samarbeid og kompetanse. 
FK SIK/ SP P/V

Kompetanseheving på spesifikke relevante tema, kurs etc. FK SIK/ SP P/V Ikke startet 
Relevante problemstillinger belyses i plannettverket FK SIK/ SP P/V Ikke startet 

3 Samhandling og nettverk 
Plannettverket videreutvikles som en kunnskapsarena og 
nettverksarena for planleggere. FK SIK/ SP L Ny start i VT "nettverket Plan& utvikling" 
Halvårlige møter med eiendomsutviklere. FK SIK/ SP S Fungerte i Vestfold, men ikke startet i VT - vurderes i HP
Halvårlige møter med plansjefene. FK SIK/ SP S For få kommuner i  Vestfold. Ikke startet i VT - vurderes i HP

Nettverk for barn- og unge-representanter i kommunene. FK SIK/ SP P/V Pågår / videreføres
Vurders opprettet: Nettverk for universell utforming FK SIK/ SP S Ikke startet/ videreføres  

4
Gjennomføring av RPBA
Fylkeskommunen kan ta en mer aktiv rolle i prosesser som har 
som formål å styrke bærekraftig utvikling: 

Koordinere utviklingsprosesser som er sentrale for 
regional utvikling. FK SIK/ SP

L
Løpende oppgave

Diverse kurstilbud knyttet til strategisk utvikling og 
ledelse. FK SIK/ SP P/V Strategisk byledelse - pilot KS
Dialogbasert saksbehandling. Forsøk med modell etter 
Norsk eiendom vurderes. FK SIK/ SP

U
Utgår 

Virkemidler for gjennomføring settes på agendaen i 
nettverk og kurs. FK SIK/ SP

L
Løpende oppgave ( utbyggingsavtaler mm kurses jevnlig)

5 By- og sentrumsutvikling FK

Etablere en tverrfaglig samhandlingsarena for 
byutviklingen i nytt fylke. FK SIK/ SP S

Ikke startet - etterspørres av kommunene. Vurderes for Vestfold i 
nytt HP

«Tettere byer med høyere kvalitet». Evaluere prosjektet/ 
KMD FK SIK/ SP A  gjennomført som prosjekt- avsluttet
Økt kunnskap om virkemidler i små og mellomstore byer, 
f.eks konsekvenser av parkeringsrestriktive tiltak FK SIK/ SP P/V Pågår. Citycentre TØI. Nye prosjekter bør vurderes
Følge opp knutepunktstrategien. FK SIK/ SP/SMM P/V Mulighetsstudie Sandefjord stasjon og i Holmestrand pågår
Følge opp overvannsveileder. FK SIK/ SP L Løpende oppgave, ikke prioritert 
Fleksible arealplaner. Tips og eksempelsamling på nyttige 
virkemidler. FK SIK/ SP S ikke startet-ikke aktivt (sjekk med Gry hva som menes)
Tiltak / prosjekt universell utforming i by- og 
sentrumsområder FK SIK/ SP P/V Pågår / videreføres ( Sentrumsnære turveger med uu) 

6 Arkitektur og kvalitet 
"Mitt prosjekt, vår by». I byen er det spesielt viktig at byrom og 
bygninger bidrar til god by�utvikling både i form, innhold og i 
forhold til sine omgivelser

Framtidas kulturmiljø. Tiltak for å fremme bærekraftige, 
vakre og innovative prosjekter i byene.    FK SIK/ SP S ikke startet-ikke aktivt- Vurderes i nytt HP
Arkitektur og kvalitet som tema på plannettverk. FK SIK/ SP L Løpende oppgave
Styrke arkitektur og kvalitet i prosesser og gjennom plan 
og bygningsloven FK SIK/ SP

P/V
Pågår / videreføres. Løftet i P&U

Fylkeskommunen initierer prosjekt for å utforske 
problemstillingen: Fortetting i og tett inntil nasjonalt og 
regionalt viktige kulturmiljøer. God tilpasningsarkitektur, -
hva er det?

FK ? S

ikke startet-ikke aktivt- Vurderes i nytt HP

7 Kulturmiljø bevares og videreutvikles. FK Kulturarv
Forvaltningen av fylkets kulturminneverdier er tydelig og 
forutsigbar

Videreføre ordningen med vederlagsfri arkeologi innenfor 
LUG. FK Kulturarv

P/V
pågår 

Øke kunnskapen om kulturmiljøene i RPBA. FK Kulturarv P/V pågår 
Etablere «Gul liste». FK Kulturarv U utgår 
Gjennomføre en samfunnsøkonomisk analyse som 
vurderer verdien av kulturarv. FK Kulturarv

P/V
pågår 

Universell tilrettelegging av kulturminner og kulturmiljøer. FK Kulturarv
P/V

pågår 

6 Jordvern NIK
Jordvernet skal styrkes. Fylkeskommunen følger med på 
arealutviklingen for å vurdere måloppnåelse og eventuelle behov 
for kursendringer.

Ha oversikt over dyrka og dyrkbar mark.  FK ? L Kartverktøyet NIBIO Kilden, og arealbarometeret
Revidere matjordplanen FK NIK A Ferdig i aug 22
Utvikle tilskuddsordning for nydyrking, jf. plussvisjonen i 
samfunnsmål 2. FK NIK

U
Usikkert med tanke på klimaeffekt

Utarbeide oversikt over omfanget og typen av masser som 
deponeres i Vestfold. FK NIK S Usikkert om FK skal ta dette ansvaret
Sammenfatte kunnskapen for bruk og deponering av 
masser FK NIK S Usikkert om FK skal ta dette ansvaret

Evaluere bruken av matjordplaner og veileder FK NIK S Startes høsten 22 dersom finansiering

7 Analyser og utredninger 
For å følge opp RPBA, vil fylkeskommunen bidra med analyser og 
utredninger innenfor sentrale temaer: 

Oppdatere byregnskapene, f. eks hvert fjerde år, og 
vurdere nye.  FK SIK/SP S vurderes i revisjonene - kommuner etterspør dette
Kommunepakker - for å se om virkemidlene i 
arealpolitikken fungerer som forutsatt. FK SIK/SP S Vurderes i nytt HP gjennom arealregnskap
Introkurs til ny modell for handel. FK SIK/SP S Vurderes behov for tiltak 
Kunnskap om sammenhengen kommuneøkonomi og 
arealforvaltning. FK SIK/SP S ikke gjennomført 
Kartlegge universell utforming i byer og tettsteder. FK SIK/SP S Vurderes i nytt HP 
Drifte arealguiden.no sammen med kommunene. 
Kompetanse, operasjonalisering, analyse. Reell 
samhandling med RPVI. FK

A avsluttet/ ikke prioritet i nytt fylke

Koding: 
P Pågår / videreføres
A avsluttet/ gjennomført
S Ikke startet. -vurderes eller  skal videreføres 
U utgår ( evt hvorfor)
L Løpende oppgave

Evaluering av gjeldende handlingsprogram for RPBA og RTP, samt 
bypakkearbeidet i Vestfold 



Regional transportplan for Vestfold RTP

Evaluering av tiltak i gjeldende HP - 
RTP Eier

Ansvar 
internt Status Kommentar

1 Samarbeidsnettverk
Nettverk for samferdsel og mobilitet VTFK SMM P Samarbeid med kommunene bl.a. inn mot NTP
Togforum Vestfoldbanen og Bratsbergbanen VTFK SMM P Politisk samarbeid med stasjonskommunene (togtilbud, planlegging, utbygging) - Endres til 

kun å gjelde Vestfoldbanen
Togforum Sørlandsbanen VTFK SMM U Utgår siden dette gjelder Telemark
Jernbaneforum sør VTFK, Agder og 

Rogaland 
SMM P Samarbeid mellom fylkeskommunen for å fremme sammenkoblingen Vestfoldbanen - 

Sørlandsbanen (Grenlandsbanen)
Nordisk transportpolitisk nettverk VTFK, Agder, Nord-

Jylland
SMM P Samarbeid med Agder, Vestfold/Telemark og regioner på Nord- Jylland om å fremme 

Jyllandskorridoren
Nordsjøkommisjonen VTFK/andre 

fylkeskommuner
SMM P Samarbeid om gods- og persontransport mellom Norge og kontinentet

Vestfoldbyen/belønningsavtale 5 byregioner VTFK/andre 
fylkeskommuner

SMM P Få de 5 byregionene inn i NTP og ny belønningsavtale med staten

Østlandssamarbeidet VTFK/andre 
fylkeskommuner

SMM P Samarbeid om fylkeskommunale interesser på Østlandet- spesielt om å fremme IC

2 Mobiltietsplaner - veileder VTFK SMM S Utarbeide veileder/kunnskapsgrunnlag

3 Varelevering i by VTFK SMM P Gjennomført utredning om bylogistikk med Tønsberg sentrum som case. Har gjennomført 
pilot med varelevering på sykkel i området rundt Tønsberg torg. Fortsatt behov for mer 
kunnskaps om temaet og prosesser mot kommunene.

4 Sykkelstrategi for Vestfold VTFK SMM P Pågår - er utvidet til å gjelde hele VTFK. Ventes vedtak høsten 2022.

5 Bypakke Tønsbergregionen VTFK
SMM (SIK)

P Pågår reguleringsplan for Fastlandsforbindelsen og bompengeproposisjon, samt 
oppfølging av gatebruksplaner for Tønsberg og Teie.

6 Bypakke Larvik Larvik kommune SMM/SIK P Startet opp høste 2021. Deltar i arbeidsgruppe og styringsgruppe

7
Trafikkplaner for kollektivtrafikken VTFK

SMM A Trafikkplaner for alle byområdene i Vestfold er gjennomført. (Skal også gjøres for 
byområder i Telemark.)

8 Nye mobilitetsløsninger VTFK SMM P Utredning av mobilitetspunkt med Tønsberg som case. Mulig pilot?
9 Ny teknologi VTFK/Staten/private SMM P

Bidra til kunnskapsgrunnlag, testing og pilotprosjekter innenfor feltene ny teknologi, 
sømløse reiser, Mobility as a service, intelligente trafikksystemer m.m.

10
Etablering av regionale sykkelruter VTFK NIK/SMM A

Er laget en plan for regionale sykkelruter i Vestfold. Er ikke tatt videre til gjennomføring. 
Ansvaret ligger hos næring pga. reiseliv

11 Gatebruksplaner Kommunene SMM S Bidra med kunnskapsgrunnlag

12 Parkeringsstrategi Kommunene SMM S Bidra med kunnskapsgrunnlag

13 Knutepunktutvikling IC Bane NOR SMM/SIK P
Kommer som en del av reguleringsplanarbeidet med IC. Mulighetsstudie for Sandefjord 
stasjon pågår.

Bypakker (Larvik og Tønsberg), 
Vestfoldbyen

 Evaluering av tiltak og aktiviteter Eier
Ansvar 
internt Status Kommentar

1 Bypakke Tønsberg-regionen
Ny fastlandsforbindelse FK SMM (SIK) P Reguleringsplan under utarbeidelse
Interkommunal kommunedelplan for gsk FK SMM P Planen skal ferdigstilles og vedtas i 2022
Gatebruksplan Tønsberg FK SMM P Planen ble vedtatt i 2017 og skal revideres i 2022
Gatebruksplan for Teie FK SMM P Planen er vedtatt, revisjon aktuelt?
Hogsnesbakken, Semslinna, gang- og sykkelanlegg på 
Tjøme FK SMM S Reguleringsplaner skal utarbeides
Bompengeproposisjon med portefølje FK SMM S

2 Bypakke Larvik
Løpende oppfølging og rådgivning Larvik SIK/SMM P

Utarbeidelse av handlingsprogram Larvik SIK/SMM P
3 Vestfoldbyen P Ønsker Vestfoldbyen med i det nye handlingsprogrammet

Koding: 
P Pågår / videreføres
A avsluttet/ gjennomført
S Ikke startet. -vurderes eller  skal videreføres 
U utgår ( evt hvorfor)
L Løpende oppgave
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